
PROTOKÓŁ Nr XLIII/2018

z  obrad  XLIII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu,  która  odbyła  się  w  dniu  
7 listopada 2018 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

Ad punktu 1 porządku obrad 

Przewodniczący Rady – Zbigniew Przybysz o godz. 1500 otworzył XLIII nadzwyczajną sesję 
Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu  i  po  powitaniu  gości  zaproszonych  i  radnych  oświadczył,  
iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania uchwał. 

NIEOBECNI:
1. Zieliński Sebastian – Radny Rady Miejskiej

W załączeniu lista obecności 
/załącznik nr 1/ 

Ponadto w sesji brali udział:

1. Elżbieta Domańska – Burmistrz Dzierzgonia
2. Halina Redlin – Skarbnik gminy Dzierzgoń
3. Alicja Podlewska – Sekretarz gminy Dzierzgoń
4. Jerzy Sulim – p.o. Z-ca Kierownika Referatu Techniczno - Inwestycyjnego
5. Wojciech Budziński – p.o. Kierownika Referatu GK
6. Paweł Michalski – prezes ZGKiM

W załączeniu listy obecności
                 /załącznik nr 2/

Ad punktu 2 porządku obrad 

Przewodniczący  Rady  przedstawił  następujący  porządek  obrad,  zgodnie  z  porządkiem 
przedłożonym przez wnioskodawców, który Rada przyjęła jednomyślnie:

1) Otwarcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.
2) Stwierdzenie prawomocności obrad.
3) Przedstawienie informacja na temat toczącego się postępowania o nałożenie kary za Zakład 

Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  sp.  z  o.o.  w  Dzierzgoniu,  w  związku  
z prowadzeniem działalności obejmującej odbieranie nieczystości stałych z terenu gminy 
Rychliki, bez wymaganego prawem wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzo-
nego przez wójta gminy Rychliki

4) Zamknięcie sesji.
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Ad punktu 3 porządku obrad 

a) informacja na temat toczącego się postępowania o nałożenie kary za Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Dzierzgoniu, w związku z prowadzeniem działalności 
obejmującej odbieranie nieczystości stałych z terenu gminy Rychliki, bez wymaganego prawem 
wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez wójta gminy Rychliki.

/załącznik nr 3/

Ryszard Świder – powiedział, że przedstawia grupę, która zgłosiła wniosek o zwołanie rady 
nadzwyczajnej, ponieważ kanałami nie oficjalnymi dotarły do nas informacje, że wobec naszego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej toczy się postępowanie administracyjne złożone 
przez  Wójta  Gminy  Rychliki.  Niestety  w  czasie  ostatniej  sesji  kiedy  Prezes  ADM-u  składał 
sprawozdanie nie wspomniał nic na ten temat więc zwróciliśmy się do Pana Prezesa o komplet 
dokumentów  w  tej  sprawie,  przeanalizowaliśmy te  dokumenty  i  stwierdziliśmy,  że  należałoby 
zwołać  sesję  by  zapoznać  nasze  koleżanki  i  kolegów  radnych  nad  sytuacją  toczącym  
się  postępowaniem  i  ewentualnych  konsekwencjach.  Radny  Ryszard  Świder  poinformował,  
że ta sesja jest zwołana nie po to aby kogoś winić tylko aby wspólnie znaleźć jakieś rozwiązanie 
tego problemu oraz uzyskać informacje, które są dla nas niejasne i nieznane, poprosił Pana Prezesa 
aby przedstawił nam cały problem.

Przewodniczący Rady – Zbigniew Przybysz powiedział, że to jest bezpodstawne zwołanie 
sesji,  ponieważ nasza kadencja upływa 16 listopada i  nie  podejmiemy żadnej  decyzji  wiążącej, 
wysłuchanie niewiele da. Władna będzie nowa rada.

Ryszard Świder  odwołując się  do słów Przewodniczącego rady stwierdził,  że  nie  sądzi  
iż dzisiejsze spotkanie jest bezsensu i nie należało go zwołać. Uważa, że dotyczy to tego zarządu, 
tej rady i jeśli Pan Przewodniczący wie to taka informacja o wszczęciu postępowania dotarła do 
Prezesa  w  czerwcu  i  chcielibyśmy  wiedzieć  czy  ta  informacja  dotarła  do  Burmistrza,  Rady 
Nadzorczej,  ZGKiM.   Następny  zarząd  będzie  musiał  podejmować  decyzje  aby  to  wszystko 
wyprostować.

Zbigniew Przybysz stwierdził, że nie zarząd.
Ryszard  Świder  poprawił,  że  Rada  Miejska,  w  związku  z  tym  myślę,  że  jest  zasadne 

dzisiejsze spotkanie aby wszystko dokładnie omówić żeby radni mieli pewną wiedzę. 
Zbigniew  Przybysz  przypomniał,  że  nasza  kadencja  upływa  szesnastego  listopada. 

Przypomniał, że Spółka prawa handlowego ma instrukcje nadzorcze, a Rada Gminy nie ma żadnej 
mocy  sprawczej  jeśli  chodzi  o  działania  operacyjne.  Możemy  się  dowiedzieć  co  się  dzieje  
ale uważam, że nadzwyczajna sesja do tego nie była potrzebna.

Krzysztof Haber dodał, że nie zgadza się z tymi słowami,  w październiku zadał pytanie 
„jaka jest sytuacja ADM-u?”, dlaczego w sprawozdaniu nie powiedziano prawdy, że są problemy? 

Zbigniew Przybysz zapytał wnioskodawcy: kto przedstawia informację?
Ryszard Świder odpowiedział, że Pan Prezes.
Prezes  ZGKiM  –  Paweł  Michalski  odpowiedział  Radnemu  Krzysztofowi  Haber,  że  nie 

powiedział tego przy sprawozdani bo sprawozdanie było za rok 2017. Mam nad sobą radę, zrobiłem 
wszystko zgodnie z procedurami, problem się ciągnie od 2012 roku, taką sytuację tam zastałem. 
Powiedział, że jak otrzymał pismo z 25 czerwca o wszczęciu postępowania administracyjnego to od 
razu zwołałem swoją radę. Posiedzenie rady odbyło się 18 lipca i na tym spotkaniu przedstawiłem 
temat,  przedstawiłem  problem  jak  to  wygląda.  Po  spotkaniu  ze  swoją  radą  ustaliliśmy  też,  
że  informujemy o  tym  Panią  Burmistrz.  Burmistrz  o  tym fakcie  też  wiedziała,  kilka  razy  się 
spotkaliśmy,  ja  raz  rozmawiałem  z  Wójtem  Rychlik,  później  razem z  Panią  Burmistrz  z  nim 
rozmawialiśmy –  postępowanie  dalej  się  toczy.  Pan  Bogdan  Statkiewicz  –  mecenas  tą  sprawę 
przejął i prawnie się zajął, monituje do dzisiaj. Dodał, że nie można przesądzać o czymś, że coś już 
jest  bo  nie  ma  żadnej  decyzji  od  Wójta  z  Rychlik  do  dnia  dzisiejszego i  prawdopodobnie  nie 
podejmie.  Nasz  mecenas  zaskarżył  działania  Wójta  Rychlik  i  złożył  wniosek  o  zawieszeniu 
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postępowania administracyjnego. Jaki będzie tego finał to czas pokaże, jak będzie jakaś decyzja nie 
przychylna to będziemy się odwoływali do SKO, jak nam odrzuci to będziemy odwoływali się  
do sądu,  później do NSK. Na obecną chwilę nie wiemy jaka będzie kara. Nie mówiłem o tym 
bo sprawozdanie  było  za  rok  2017,  a  moi  radni  uznali,  że  taka  sprawa  nie  powinna  nabierać 
rozgłosu, nie powinno być upublicznione. Ja wykonuje tylko obowiązki i decyzje radnych, a sprawa 
ciągnie  się  od  2012  roku  za  to  że  ktoś  po  prostu  nie  dokonał  wpisu  w  rejestrze  działalności 
gospodarczej  regulowanej  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy Rychliki.  Dokonali  takich  wpisów moi 
poprzednicy w Urzędzie Gminy Dzierzgoń i Urzędzie Stary Dzierzgoń, a w Urzędzie Rychliki nie 
dokonali.  

Andrzej  Pskiet  –  powiedział,  że  wiemy o  jakiej  kwocie  się  mówi  jak  może  być  kara. 
Przeanalizowałem  te  materiały  oraz  orzecznictwo,  w  2009  była  zawarta  umowa  na  wywóz 
nieczystości,  w 2012 roku nastąpiła  zmiana  ustawy.  W okresie  od  2012 do 2013 roku Zakład 
Komunaliki nie podpisywał żadnych umów, ani ze stowarzyszeniem ani z księdzem. 

Paweł Michalski dodał, że śmieci były wywożone.
Andrzej Pskiet – zapytał na podstawie czego jak nie ma umowy? Z orzecznictwa widzę,  

że ta kara może tylko dwa lata nas objąć, jeśli prawnik pójdzie w dobrym kierunku. My teraz nie 
szukamy winnych, po prostu chcemy wskazać drogę i musimy się bronić. Najgorsze jest to, że my 
jako radni o niczym nie wiedzieliśmy.

Paweł Michalski stwierdził, że wykonywał polecenia swoich przełożonych.
Andrzej  Pskiet  –  dodał,  że  trzeba  teraz  znaleźć  wyjście  z  tej  sytuacji,  trzeba  poprosić 

prawnika aby złożył wniosek aby powołał świadka Pana Thiedego. Niech go przesłuchają, na jakich 
zasadach to było? Radny powiedział, że nie chce nikogo atakować tylko trzeba zająć się tą sprawą 
i ją rozwiązać. Zakładu nie stać na zapłacenie tych pieniędzy, bo tych pieniędzy nie ma.

Paweł  Michalski  powiedział  aby  nie  zakładać,  że  zapłacimy  karę,  musimy  myśleć 
pozytywnie. Mój prawnik powiedział, że ta sprawa jest do wygrania. 

Andrzej Pskiet – uważa, że jest do wygrania do podpisania pierwszej umowy, tam są duże 
szanse, a od 2016 roku podejrzewam, że zapłacimy.

Ryszard Świder poinformował, iż po analizie dokumentów znalazł pismo dobrego prawnika, 
który się  powołuje  na  to,  że  faktury VAT w postępowaniu  administracyjnym,  nie  istnieją  jako 
dokumenty.  W związku  z  tym  Radny  uważa,  że  to  jest  bardzo  dobry  kierunek  aby  utrącić  
te miesiące, te lata za które by należało zapłacić. Kiedy w 2016 roku  zostały podpisane obydwie 
umowy przez Prezesa Kleina to tu jest niestety nieodwołalne, bo tak to trzyma ustawa, - to by były 
dwa lata. Jeśli chodzi o specyfikację faktur to z 2013 roku są tylko faktury ze Stowarzyszenia,  
z Parafii nie ma w ogóle, w związku z tym tam problem nie istnieje w tym momencie. Dodał,  
że gdyby prawnik poszedł w tym kierunku to byłby duże szanse na skrócenie okresu wyliczenia 
kary. Stwierdził, że Prezes ZGKiM i Rada Nadzorcza muszą pomyśleć jak zabezpieczyć środki lub 
wystąpić  do  gminy  o  nowy  aport  aby  firma  utrzymała  się  na  powierzchni.  Ryszard  Świder 
poinformował, że prawnik się ewakuował, robi wszystko aby to przedłużać a prędzej czy później 
i tak będzie musiał się zderzyć z tym problemem. 

Andrzej  Michalski  powiedział,  że  to  była  decyzja  rady  poparta  opinią  radcy,  naszego 
mecenasa, który konsultował się ze swoimi znajomymi i uznał, ze tak będzie najlepiej. 

Skarbnik – Halina Redlin powiedziała, że nie wiedziała o tej sytuacji i  trzeba było o tej 
sprawie powiedzieć na komisji.

Mirosław Szmigiel zapytał się Prezesa czy wiedział z czym się mierzy w spółce przyjmując 
to stanowisko?

Paweł Michalski odpowiedział, że nie posiadał takiej wiedzy w trakcie objęcia stanowiska.
Burmistrz – Elżbieta Domańska powiedziała, że Rada Nadzorcza ZGKiM w Dzierzgoniu  

tą sprawą się zajęła, ja dostałam taką informację dlatego też zostało zlecone przygotowanie całej 
dokumentacji. Ta sprawa to jest wszczęcie procedur przez Wójta Rychliki, nie ma żadnej decyzji 
a sprawa cały czas jest w toku. 

Tomasz Przybilski dodał, że tu głównie chodzi o to, że radnym nikt tego nie przekazał,  
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my  pewnie  byśmy  się  dowiedzieli  dopiero  kiedy  Prezes  czy  Rada  Nadzorcza  by  wystąpiła  
o pieniądze  do Rady. Dlaczego się mówi tylko o sukcesach?

Andrzej Pskiet  – powiedział,  że ta sprawa jest  bardzo prosta, ona powinna być w ciągu 
miesiąca zakończona. Radny ma takie odczucie, że ta sprawo zostaje przedłużana celowo, jest jeden 
świadek  który  przez  trzy  miesiące  nie  może  być  przesłuchany,  bo  pełnomocnik  jest  chory.  
My musimy stanąć w oko w oko z tym problemem.

Ad punktu 5 porządku obrad

Ryszard  Świder  zwrócił  się  do  Prezesa  ZGKiM   aby  jak  najszybciej  zakończyć  
to postępowanie, wpłynąć na pełnomocnika aby zakończyć jak największą korzyścią dla naszego 
Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej.  Prosimy  dłużej  tego  nie  przedłużać  tylko 
zamknąć temat. A jeśli będzie trzeba wspomóc zakład to myślę, że kolejna rada będzie musiała się 
przychylić.

Zbigniew Przybysz stwierdził, że można tą sprawę zakończyć porozumieniem, trzeba tylko 
sprawdzić to  pod kątem prawnym, uzgodnić kwoty i  wtedy nie  ma kosztów nie ma procesów. 
Zaproponował podpisanie ugody.

Ad punktu 6 porządku obrad

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  –  Zbigniew  Przybysz  
o godz. 16:15 zamknął XLIII sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Rady:

Agnieszka Gumuła                      Zbigniew Przybysz
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